
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.74 del Reg. Data 04-10-019 

 

 

Oggetto: OCSR  48/2018:  STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN  LOCALITA' PASSO SAN GINESIO: INCARICO INDAGINI 

GEOLOGICHE E GEOFISICHE. LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA 

DITTA GEODRILL SAS. 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   quattro del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;  

 

Visto il Tuel n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTE E RICHIAMATE integralmente: 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21.02.2019 recante 

“STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE: INDIVIDUAZIONE NUOVO SITO PER 

LA LOCALIZZAZIONE A PASSO SAN GINESIO IN ADIACENZA ALLA SEDE LOCALE 

DELL’IPSIA “RENZO FRAU” – APPROVAZIONE E ATTO DI INDIRIZZO AL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA”, con la quale è stata individuata la nuova 

sede della struttura geodetica polifunzionale, precisamente nell’area adiacente 

all’edificio che ospita l’Istituto professionale IPSIA in località Passo San Ginesio, 

ed è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere con la 

predisposizione di tutti gli atti necessari per la realizzazione dell’intervento di cui 

trattasi; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 16.04.2019 avente per oggetto 

“STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN GINESIO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA DI PRIMO 

STRALCIO”, con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico ed 

economica per la “Realizzazione della struttura geodetica polifunzionale in 

località Passo San Ginesio”; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 74 del 04-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DATO ATTO che al fine di procedere con la redazione dei successivi livelli della 

progettazione dell’intervento è stato necessario effettuare nuove indagini geologiche sul 

nuovo sito destinato al posizionamento della struttura geodetica polifunzionale, a 

supporto della relazione geologica; 

 

DATO ATTO che per l’esecuzione delle suddette indagini con Determinazione n. 16 del 

18/04/2019 è stata incaricata la ditta GEODRILL S.A.S. di Bassani Valeriano & C. con 

sede in via Dante 9/b – 60043 Cerreto d’Esi (AN), per un compenso complessivo di € 

1.159,00 di cui € 950,00 per onorario professionale e € 209,00 per IVA di legge al 22%; 

 

VISTA la richiesta per l’applicazione dell’IVA agevolata al 10% inviata alla Ditta con 

prot. 11047 del 17/09/2019; 

 

DATO ATTO che la ditta ha regolarmente adempiuto ai suoi obblighi e prodotto il 

Report delle indagini, allegato alla Relazione Geologica; 

 

ACCERTATO che la Geodrill sas del dr. Geol. Valeriano Bassani & C. ha presentato 

regolare fattura n. 98/2019 del 28/09/2019, assunta al protocollo di questo ente al n. 

11267 del 01/10/2019, per un importo complessivo di € 1.045,00 di cui € 950,00 per 

esecuzione delle indagini e € 95,00 per IVA al 10%; 

 

DATO ATTO che la spesa di € 1.045,00 trova copertura finanziaria nella somma di cui al 

capitolo 340-7, liquidazione 21/2017, assunta con la Determinazione del Responsabile 

dell’Area Tecnica n. 197 del 21.06.2017 e pari a complessivi € 17.144,88; 

 

DATO ATTO che la Ditta in questione risulta in regola: 

- con l’iscrizione all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori di cui all’art. 30 comma 6 

del D.L. 189/2019 e ss.mm.ii.; 

- con il versamento dei contributi previdenziali, come da attestato EPAP rilasciato 

in data 03/10/2019 – assunto al ns. prot. 11478/2019; 

- nei confronti della posizione INAIL come da certificato rilasciato in data 

02/10/2019; 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato per l’affidamento dell’incarico per l’esecuzione delle 

indagini geologiche e geofisiche è Z482822130; 

 

DATO ATTO che la spesa di € 1.159,00 trova copertura finanziaria nella somma di cui 

alla liquidazione n. 21/2017 del capitolo 340-7 assunta con la Determinazione del 

Responsabile dell’Area Tecnica n. 197 del 21.06.2017, pari a complessivi € 17.144,88; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Arch. Francesco 

Alberti, nominato Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma con il 

Decreto Sindacale n. 5 del 18.03.2019; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del 

Servizio Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 74 del 04-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, 

del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 

VISTI il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata alla ditta GEODRILL S.A.S. di 

Bassani Valeriano & C. con sede in via Dante 9/b – 60043 Cerreto d’Esi (AN), per 

l’esecuzione delle indagini geologiche e geotecniche sul terreno a Passo San 

Ginesio, per un importo complessivo della parcella pari a € 1.045,00 al lordo di 

tutte le competenze; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa di € 1.045,00 trova copertura finanziaria nella 

somma di cui al capitolo 340-7, liquidazione 21/2017, assunta con la 

Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 197 del 21.06.2017 e pari 

a complessivi € 17.144,88; 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore 

Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 74 del 04-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 17-10-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 17-10-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


